
Huset er for alle! 
 
Tenk om du skader foten, blir gravid, bruker barnevogn, gåstol eller baler med seks handleposer? Da 
hadde det vært greit med heis, ikke sant? 
 

Med heis er borettslaget kommet et stykke på vei til universell 
utforming. Mange tenker umiddelbart på rullestolbrukere når de hører 
begrepet ”universell utforming”. 
 
Nødvendig for noen 
Universell utforming handler selvsagt om at boligen skal kunne benyttes 
av funksjonshemmede. Alle skal kunne bo i den – uavhengig av alder, 
situasjon og funksjonsnivå. 
 
Hvis en mister bevegelsesfunksjoner, så skal boligen enkelt kunne 
tilrettelegges, f.eks for rullestol. Men du trenger ikke å vente til du er 
blitt funksjonshemmet med å tilgjengeliggjøre hjemmet ditt. Mange av 
hindringene som funksjonshemmede møter, er store irritasjonsmomenter 
for alle andre også. 

 
Nyttig for alle 
Hva er vitsen med at barnet ikke når opp til lysbryteren? Hva er poenget med en høy dørkarm som både skaper 
et uoverkommelig hinder for en rullestolbruker, og som alle andre også snubler og slår tærne i hver gang de skal 
forsere den? Hvorfor er inngangsdøra så tung at bare voksne, friske mannfolk klarer å åpne den?  
 
Det er kanskje ikke så mange som sitter i rullestol. Men de aller fleste familier inneholder ei storgravid kvinne 
fra tid til annen. De aller fleste familier har også på ett eller annet tidspunkt babyer, barn, barnevogner. Ganske 
mange får barn som plages av allergier. Mange brekker også en fot eller en arm, tråkker over eller får 
senebetennelse i løpet av livet. Og får en leve lenge, kan en regne med å bli dårligere til beins. Kanskje mister 
en synet eller hørselen, helt eller delvis. Kanskje en får behov for gåstol på sine eldre dager. 
 
Hva er vitsen med å bygge boliger som ekskluderer både funksjonshemmede og folk som er i helt normale faser 
av livet? Det er fullt mulig å bygge inkluderende boliger hvor alle er velkomne i stedet. 
 
Fjern trappetrinnene! 

Gjennom slagordet ”nødvendig for noen, nyttig for alle” utformes nå 
boliger og utearealer slik at flest mulig skal kunne bruke dem. Dersom 
man for eksempel fjerner trappa til fordel for et trinnfritt inngangsparti, 
forenkler man adkomsten for bevegelseshemmede. Samtidig blir det 
enklere for alle andre å komme seg inn og ut også. 
 
Når det gjelder offentlige bygg så kan ikke universell utforming velges 
bort lenger: Den nye diskriminerings- og tilgjengelighetsloven stiller 
krav om universell utforming av bygninger, anlegg og uteområder rettet 
mot allmennheten. Men Husbanken ønsker at alle skal tenke på 

universell utforming når de bygger og pusser opp. Derfor gir Husbanken lån og tilskudd til bygging av 
universelt utforma boliger. Les mer om Husbankens ordninger på www.husbanken.no 
 
Vinn en iPod Touch  
Husbanken og Statens bygningstekniske etat gjennomfører nå en kampanje om universelt utforma boliger og 
utearealer. På nettsiden www.dinfeil.no, finner du konkurranser, filmer og fakta om emnet.  
 
Ta for eksempel uu-sjekken: Hvor universelt utforma er hjemmet ditt sammenlignet med andres? Her kan du 
vinne en iPod Touch. Samtidig får du nyttige boligtips når du skal kjøpe leilighet, bygge nytt eller rehabilitere 
boligen. 
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